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reklama 

 Stało się tak ze względu na liczne skargi 
dotyczące spożywania alkoholu, zaśmiecania         
i zakłócania porządku publicznego wnoszone 
zarówno przez dyrekcję Zamku, jak i mieszkań-
ców Leśnicy. “Hitem” ostatnich tygodni był czło-
wiek, który załatwiał potrzebę fizjologiczną pod 
murem okalającym Zamek. Niemal codziennością 
są też butelki po alkoholu pozostawiane na zam-
kowej scenie. Zdarzają się też kierowcy, którzy 
parkują na terenach zielonych. To wszystko ma 
miejsce na terenie obiektu, który jest jednym         
z najcenniejszych i najpiękniejszych zabytków      
w zachodniej części Wrocławia. 
 

 Plan działań priorytetowych, którym 
objęto teren Zamku to narzędzie, które ma popra-
wić skuteczność współdziałania dzielnicowego       
z mieszkańcami na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w danym rejonie. W ramach planu dzielnicowy 
przez pół roku pracuje nad rozwiązaniem kon-
kretnego problemu, który występuje w jego rejo-
nie służbowym, a jest uciążliwy dla mieszkańców. 
Po upływie sześciu miesięcy kończy realizację 
planu, o ile osiągnie zakładane cele lub kontynuu-
je do czasu ich zrealizowania. Określone zadania 
wynikają z oczekiwań społecznych uzyskanych 
podczas spotkań, konsultacji, debat ze społeczeń-
stwem oraz z bieżącej analizy zagrożeń. 
 

 Warto przypomnieć, że istnieje narzędzie 
umożliwiające powiadomienie policji o zagroże-
niach występujących w okolicy - to Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Sygnały naniesione na 
nią policjanci sprawdzają i weryfikują. Te po-
twierdzone mają dalszy ciąg i konsekwencje. Wie-
le sygnałów podlega nadal weryfikacji, a patrole 
kontrolują dane miejsce kilka razy. To narzędzie 
pozwala na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie 
oraz przedstawienie, w tym społecznościom lokal-
nym, skali, a także rodzaju zagrożeń oraz instytu-
cji współodpowiedzialnych za zapewnienie bez-
pieczeństwa i porządku publicznego. Strona ta 
nie służy jednak do zgłaszania potrzeby pilnej 
interwencji Policji. W tego typu przypadkach 
należy korzystać z numerów alarmowych.  
 

 

Wiceprezydent Wrocławia 
z wizytą w Zamku  
 
 We wtorek 7 marca 2023 r. Zamek odwie-
dził Bartłomiej Ciążyński, Wiceprezydent Wrocła-
wia. - Wieczorową porą z dyrektorem OPT Zamek 
Pawłem Kamińskim w Domu Kultury Zamek          
w Leśnicy. Miejsce ważne, wyjątkowe, magiczne, 
szczególnie dla leśniczan, zachodniego Wrocławia   
i zachodnich suburbiów. Najważniejsze, że jest 
tam życie, zajęcia, animacje, słowem dzieje się. 
Potencjał, ale i wyzwanie. Dziękuję za pouczającą 
podróż po Zamku - napisał na swoim profilu         
w  mediach  społecznościowych  Bartłomiej     
Ciążyński.  

  

 

 Nowy Wiceprezydent ma 41 lat (został 
powołany na stanowisko w dniu swoich uro-
dzin). Podlega mu Departament Spraw Spo-
łecznych, w tym m. in. Wydział Kultury.  Bar-
tłomiej Ciążyński jest radcą prawnym i samo-
rządowcem. Politycznie związany z Nową Lewi-
cą. Od 2018 r. radny miejski i wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej Wrocławia. Od 2019 r. 
społeczny doradca prezydenta Wrocławia ds. 
tolerancji i przeciwdziałania ksenofobii, a od 
2021 r. współprzewodniczący Wrocławskiej 
Rady ds. Równego Traktowania, sekretarz 
Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowa-
nia Związku Miast Polskich. W zeszłym roku 
objął stanowisko Wiceprezydenta Europejskiej 
Koalicji Miast Przeciwko Rasizmowi (ECCAR). 

 

Szkolenie  zamknięte  
straży pożarnej 

 W marcu w OPT Zamek odbyły się  
zamknięte szkolenia straży pożarnej. Trzy ze-
społy strażaków liczące po dziesięć osób każdy 
wraz z dowódcą odbyli celowe szkolenia, któ-
rych zadaniem było sprawdzenie bezpieczeń-
stwa w zabytkowym zamku. Podczas szkolenia 
sprawdzono stany gaśnic i hydrantów. Strażacy 
zmierzyli drogi dojazdowe oraz przeszli wszyst-
kie ciągi komunikacyjne, aby zadbać o drogi 
ewakuacyjne. Wszystkie te działania mają na 
celu poprawienie bezpieczeństwa w OPT  Za-
mek. Szkolenia zawodowe odbywały się w tym  

Fot. Bartłomiej Ciążyński  

roku po raz pierwszy i dotyczyły głównie 
ochrony zabytku. W tym roku przewidziane są 
jeszcze szkolenia dla straży w porcie lotniczym 
i wysypisku śmieci. 

 

Spotkanie  
ws. bezpieczeństwa 

 Komisariat Policji Wrocław-Leśnica 
oraz Rada Osiedla Leśnica zapraszają na spo-
łeczną debatę nt. bezpieczeństwa mieszkań-
ców na Osiedlu Leśnica.W debacie wezmą 
udział przedstawiciele policji z Komisariatu 
Policji Wrocław-Leśnica, Straży Miejskiej, 
Wydziału Ruchu Drogowego KMP we Wrocła-
wiu, Zespołu Terenowej Pracy Socjalnej Nr 
MOPS we Wrocławiu oraz Rady Osiedla Le-
śnica. 

Termin: 22 kwietnia 2023 

Godzina : 11:00  
Lokalizacja: sala widowiskowa OPT 
Zamek 

Nowa komendantka             
w Leśnicy  
 Od marca Komisariatem Policji Wro-
cław-Leśnica kieruje podkom. Justyna Sze-
glowska, dotychczasowa zastępczyni komen-
danta. Jej zastępcą został asp. szt. Robert 
Wollny. Gratulujemy awansów i trzymamy 
kciuki za nowych dowódców! 

Festiwal piwa idzie             
na rekord! 

 
 Trwają do przygotowania do kolejnej, 
13. już edycji Wrocławskiego Festiwalu Dobrego 
Piwa. To największe w Polsce i jedno z najwięk-
szych w Europie wydarzenie poświęcone piwom 
rzemieślniczym, warzonym przez małe browary. 
Na wszystkich fanów tego trunku, czekać będą 
jak zawsze stoiska piwne z niezwykle bogatą 
ofertą piw. W tym roku planowana jest rekor-
dowa ich liczba – ponad 80. Przyjadą do Wro-
cławia starannie wyselekcjonowane browary       
z całej Polski, a także reprezentacja browarów    
z zagranicy. Nowością będą strefy z rzemieślni-
czymi alkoholami, jak wina, miody pitne, cydry 
oraz oryginalne destylaty. Nie zabraknie rów-
nież oferty trunków bezalkoholowych przygoto-
wanych przez browary i winiarnie. 
 

 Wrocławski Festiwal Dobrego Piwa, to 
nie tylko jednak degustacja trunków. W progra-
mie jak zawsze znajdą się działania edukacyjne, 
kształtujące kulturę picia piwa, ale również 
szereg innych atrakcji: Wrocławskie Warsztaty 
Piwowarskie, Strefa Turystyki Piwnej, Strefa 
Sportów Miejskich, Strefa Zabaw dla Dzieci, 
Koncerty i muzyka serwowana przez najlep-
szych DJ-ów Wrocławia. 
 

 O stronę gastronomiczną zadbają Wro-
cławscy Ulicożercy, którzy zaproszą na esplana-
dę Stadionu stoiska serwujące najlepszy street 
food w Polsce. W tym roku, Wrocławski Festi-
wal Dobrego Piwa organizowany do tej pory 
przez Centrum Kultury Zamek (dziś OPT Za-
mek) będzie realizowany przez Tarczyński Are-
na Wrocław. OPT Zamek pozostaje jednak 
wciąż Partnerem merytorycznym wydarzenia      
i zadba o program festiwalu. Przygotujemy 
również specjalne atrakcje w strefie zamkowej, 
na które już teraz serdecznie zapraszamy. Do 
zobaczenia na esplanadzie Tarczyński Arena 
Wrocław w dniach 26-28 maja 2023! 

Teren i okolice OPT Zamek został objęty przez policję Planem Działania Priorytetowego.  

Szanujmy Zamek! 



Spotkania organizacyjne 
PZERiI  
 21 marca odbyło się spotkanie Koła nr       
1 Polskiego Związku Emerytów Rencistów                 
i Inwalidów podczas którego omówione zostały 
bieżące działania koła.  Natomiast 23 marca na 
zaproszenie przewodniczącej koła przedstawicie-
le urzędu miejskiego wydawali dla chętnych 
kartę „Nasz Wrocław” uprawniającą do zniżek na 
wydarzenia kulturalne i nie tylko.  

 Następne spotkanie członków koła oraz 
wszystkich, którzy chcą dołączyć do PZERiI od-
będzie się 18 kwietnia o godzinie 16:00 w Sali 
106 w OPT Zamek. 

BIULETYN 
 

Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Marzec  w „Fantazji”  
 1 marca. br. w Hali Stulecia uczestniczyli-
śmy w pełnym wrażeń koncercie znanego zespołu 
"Trubadurzy".  W czwartek 9.03, przy kawie          
i cieście spotkaliśmy się w klubie z okazji Święta 
Kobiet i Dnia Mężczyzny. Wspominaliśmy nasze 
koleżanki i kolegów a przy okazji rozmawialiśmy, 
również o sprawach klubowych. Natomiast 20.03 
odbyły się kolejne warsztaty plastyczne. Inspiru-
jąc się zbliżająca się wiosną wykonaliśmy stroiki, 
które przyozdobiły nasz wspólny świąteczny stół 
na spotkaniu klubu w dniu 30 marca br.  Z kolei 
23.03 obejrzeliśmy obraz-panoramy bitwy pod 
Racławicami w muzeum – rotundzie. Dzieło 
stworzone dla upamiętnienia powstańców ko-
ściuszkowskich w rocznicę 100-cia zwycięskiej 
bitwy z wojskami rosyjskimi pod Racławicami.   
W patriotycznej zadumie udaliśmy się na wro-
cławski rynek. W związku ze zbliżającą się 320–
tą rocznicą urodzin Aleksandra Fredry pod jego 
pomnikiem złożyliśmy symboliczną wiązankę 
kwiatów oraz chwilą ciszy uczciliśmy pamięć 
słynnego komediopisarz i poety tworzącego         
w okresie romantyzmu. Marzec zakończyliśmy    
w miłej atmosferze podczas świątecznego spotka-
nia wielkanocnego z udziałem zaproszonych 
gości w tym Przewodniczącego RO Leśnica Ro-
berta Suligowskiego i dyrektora OPT Zamek 
Pawła Kamińskiego.  

XXII sesja RO Leśnica 

 

Sesja odbyła się 20 marca, podczas posiedze-
nia radni przyjęli uchwały dotyczące: 
 

- negatywnego zaopiniowania wykazów nr 
16/2023 i 17/2023 nieruchomości przeznaczo-
nych do obrotu cywilnoprawnego, położonych 
przy ul. Beskidzkiej; 
 

- pozytywnego zaopiniowania projektu zmiany 
lokalizacji przystanku autobusowego 
„Łososiowicka”; 
 

- wydania pozytywnej opinii umożliwiającej 
sprzedaż alkoholu w Restauracji „Heavy Meat” 

 przy ul. Płońskiego 31; 
 

- pozytywnego zaopiniowania Koncepcji pro-
gramowo-przestrzennej „Budowa parkingu 
Park&Ride przy stacji kolejowej Wrocław-

Leśnica”, z zastrzeżeniem zachowania dębu 
szypułkowego; 
 

- objęcia monitoringiem wizyjnym skweru          
i boiska przy ul. Wojanowskiej oraz boiska 
przy Szkole Podstawowej Nr 51 przy                 
ul. Eluarda; 
 

- ustanowienia regularnych akcji patrolowych 
Straży Miejskiej w godzinach wieczornych         
w miejscach niebezpiecznych na Osiedlu     
Leśnica; 
 

- przywrócenia selektywnej zbiórki strzykawek    
i ampułko-strzykawek w trzech lokalizacjach 
na Stabłowicach, Leśnicy i Złotnikach; 
 

- zmiany organizacji ruchu na ulicy Średzkiej – 
negatywna opinia projektu bez zmian, pod-
trzymanie opinii projektu ze zmianami                       
z 27.02.2023; 
 

- wydania negatywnej opinii dot. sprzedaż 
alkoholu w sklepie spożywczym Miód i Malina; 
 

- zmiany MPZP w rejonie Alei Kaczorowskie-
go, Piołunowej poprzez nieuwzględnianie         
w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego jakiejkolwiek działalności związa-
nej ze zwożeniem, gromadzeniem, magazyno-
waniem, sortowaniem i przetwarzaniem śmie-
ci, wszelkich odpadów komunalnych, wszel-
kich substancji niebezpiecznych i pylących; 
 

- zmian w miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego na terenach działalności 
Rady Osiedla Jerzmanowo-Jarnołtów Stracho-
wice-Osiniec wykluczających lokowanie tam 
baz budowlanych, sprzętowych, transporto-
wych i logistycznych; 
 

- pozytywnego zaopiniowania zmian organiza-
cji ruchu na ulicy Arbuzowej poprzez wyzna-
czenie pasów postojowych; 
 

- zmiany składu Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji; 
 

- poparcia wniosku o udzielenie zezwolenia na 
założenie publicznego liceum ogólnokształcą-
cego w Leśnicy; 
 

- pozytywnego zaopiniowania wykazu nr 
21/2023 dotyczącego działki przeznaczonej 
pod zabudowę usługową przy al. Architektów,           
z zastrzeżeniem zachowania cennej zieleni. 
 

Zapraszamy na osiedlową potańcówkę 

 

 Zakończył się pilotażowy cykl spotkań   
z coachem i dietetyczką  Alicją Birlet „Jak po-
zbyć się nadwagi bez rozpisanej diety?”. Dzię-
kujemy bardzo za liczny udział w warsztatach. 
Spotkania cieszyły się dużym zainteresowa-
niem, co potwierdziło, że takie działania są 
potrzebne i może kiedyś uda się je powtórzyć.   
A już w najbliższym czasie szykujemy dla 
mieszkańców Osiedla kolejne niespodzianki. 
Zaraz po świętach zapraszamy na wiosenną 
potańcówkę, która odbędzie się 14 kwietnia       
w Centrum Aktywności Lokalnej na Złotnikach 
przy ul. Wielkopolskiej 7, od 19.00 do 22.00, 
wstęp wolny. 
 

Co zrobić, gdy spotkamy dzika lub np. 
lisa w mieście?  
 

 Zgłaszajmy sytuacje, w których zwierzę 
jest ranne i trzeba udzielić mu pomocy lub 
stanowi zagrożenie. Kiedy już spotkamy dzika, 
to należy zachować spokój i oddalić się w bez-
pieczne miejsce. Nie wolno podchodzić, dokar-
miać  i głaskać dzików. Jeśli zwierzę poczuje 
się zagrożone, może zaatakować. Często boi się 
bardziej niż człowiek. W mieście może ucier-
pieć - na przykład wpadając pod samochód. 
 

 Wydział Środowiska i Rolnictwa 
zapewnia prowadzenie pogotowia interwen-
cyjnego  ds. dzikich zwierząt. Infolinię ob-
sługuje Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
tel. 71 779 22 22; Można też zadzwonić do 
Wydziału Środowiska i Rolnictwa, tel. 71 
799 67 00 (poniedziałek – piątek, godz. 
7:45-15:45).     W zgłoszeniu należy podać 
dokładną lokalizację, liczbę zwierząt oraz 
opisać ewentualne zniszczenia. Przedstawi-
ciele służb miejskich przyjadą na miejsce     
w celu rozpoznania terenu. Zdaniem specja-
listów większa aktywność dzików w mieście 
wynika przede wszystkim w łatwości w do-
stępie do jedzenia. Zwierzęta wabią śmietni-
ki i miejsca,  w których wyrzucane są od-
padki roślinne, np. ogródki działkowe. Dla-
tego należy zabezpieczać pojemniki na od-
pady i nie wyrzucać resztek w przypadkowe 
miejsca. 
 

Wycinki w Eko Parku 

 

 Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, 
że w kwietniu planowana jest wycinka sze-
ściu drzew, wierzb białych, zagrażających 
bezpieczeństwu na terenie zieleni przy ul. 
Starogajowej w “Ekoparku Stabłowice”. 
ZZM posiada prawomocną decyzję Marszał-
ka Województwa Dolnośląskiego na ich 
usunięcie. W zamian zostaną nasadzone 
trzy grusze wschodnie i sześć czereśni. 
 

Nie sprzedawaj alkoholu mojemu 
dziecku 

 W roku 2022 na terenie Wrocławia 
przeprowadzono audyt sklepów, które po-
siadają zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Kontrolowano przestrzega-
nie ustawowego zakazu sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom niepełnoletnim. Wy-
niki audytu pokazują, że działania edukacyj-
ne kierowane do sprzedawców, nie przyno-
szą oczekiwanych efektów. Sprzedaż alko-
holu nieletnim to przestępstwo, które niesie 
konsekwencje karne i administracyjne. 
Odpowiedzialność prawna może być jednak 
nałożona wyłącznie w przypadku udowod-
nienia sprawcy popełnienia czynu zabronio-
nego i najczęściej jest odległa w czasie od 
samego zdarzenia. Destrukcyjne jest przede 
wszystkim przyzwolenie społeczne na takie 
zachowania sprzedawców. Świadkowie 
zdarzeń nie zwracają na nie uwagi, a to oni 
właśnie mają największy potencjał bezpo-
średniego wpływu na sprzedawcę i klienta. 
To ich działanie mogłoby przynieść natych-
miastowy skutek w postaci odmowy sprze-
daży alkoholu osobie, która nie ma skończo-
nych 18 lat. Dlatego właśnie oddziaływanie 
na postawy i normy społeczne związane ze 
sprzedażą i spożyciem alkoholu jest tak 
istotne. Każdy dorosły członek społeczeń-
stwa musi być świadomy zagrożeń i podej-
mować działania mające na celu chronienie 
zdrowia i prawidłowego rozwoju dzieci oraz 
młodzieży. Skutkiem przeprowadzonych 
badań jest zintensyfikowanie na terenie 
miasta działań prewencyjnych oraz wzmożo-
nych kontroli związanych z przestrzeganiem 
przepisów ustawy o wychowaniu          w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi, uwzględniających wszystkie punkty 

sprzedaży. 
 

 

Harmonogram prac kanalizacyjnych 
Leśnica II 

 

 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z sięgaczami do granic posesji oraz budowa 
tłoczni ścieków na osiedlu Leśnica, etap II - 
zakończenie robót luty 02.2024 r. 
 

Czerwiec-sierpień - roboty ziemne, przygo-
towawcze, roboty sieciowe, odtworzeniowe 
w ul. Mokrzańskiej. 
 

Kwiecień – sierpień - roboty ziemne, przy-
gotowawcze, roboty sieciowe i odtworzenio-
we w ul. Niepierzyńskiej. 
 

Wrzesień - roboty ziemne i przygotowaw-
cze, roboty sieciowe w ul. Niemkińskiej. 
 

Sierpień, październik-grudzień - roboty 
ziemne , przygotowawcze, sieciowe i odtwo-
rzeniowe w ul. Małoszyńskiej. 
 

Maj-lipiec - roboty ziemne,  przygotowaw-
cze, roboty sieciowe i odtworzeniowe w ul. 
Sosnowej. 
 

Kwiecień-listopad - budowa tłoczni ul. Nie-
pierzyńska - sieci i instalacje elektryczne. 
 

 

Kwiecień-czerwiec - budowa tłoczni ul. Niepie-
rzyńska - przyłącze wody, przyłącze sanitarne, 
kanał tłoczny wraz z armaturą. 
 

Kwiecień-lipiec - budowa tłoczni ul. Niepierzyń-
ska - roboty konstrukcyjno-budowlane. 
 

Czerwiec-lipiec - budowa tłoczni ul. Niepierzyńska 
- ogrodzenie terenu tłoczni. 
 

Październik-listopad - budowa tłoczni ul. Niepie-
rzyńska - wykonanie dojazdu oraz nawierzchni 
utwardzonych. 
 

Harmonogram prac kanalizacyjnych Sko-
czylasa 

 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wła-
dysława Skoczylasa, Promenada, Kącka, Stroma, 
Ślepa. ul. Promenada (rozpoczęcie prac od działki 
56/2 w kierunku ul. Stromej) - czerwiec-sierpień 
roboty sieciowe, wrzesień-październik odbudowa 
nawierzchni. ul. W.Skoczylasa (rozpoczęcie od 
strony ul. Promenada) - kwiecień-sierpień roboty 
sieciowe, sierpień-wrzesień odbudowa nawierzch-
ni. ul. Ślepa - maj roboty sieciowe, czerwiec odbu-
dowa nawierzchni. ul. Ślepa i ul. Stroma - czer-
wiec-sierpień roboty sieciowe, sierpień-wrzesień 
odbudowa nawierzchni. ul. Kącka - kwiecień-maj 
roboty sieciowe, maj-czerwiec odbudowa na-
wierzchni. ul. Stroma  - sierpień-wrzesień roboty 
sieciowe   i odbudowa nawierzchni. Budowa kana-
lizacji sanitarnej tłocznej ul. Promenada (metoda 
bezrozkopowa) - sierpień-październik roboty sie-
ciowe, październik-listopad odbudowa nawierzch-
ni. Budowa tłoczni ścieków działka nr 56/2 ul. 
Promenada - kwiecień-sierpień roboty sieciowe, 
wrzesień-listopad odbudowa nawierzchni. 
   

 

Mieszkańcy Złotnik oraz Jerzmanowa pro-
testują przeciwko kompostowni oraz       
sortowni odpadów 

 

 8.03.2023r. w Urzędzie Miasta Wrocławia 
przy pl. Nowy Targ 1-8 odbyło się spotkanie 
przedstawicieli samorządu wrocławskiego               
z mieszkańcami Złotnik oraz Jerzmanowa. Tema-
tem spotkania był wniosek złożony przez miesz-
kankę Złotnik o ustalenie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na działalność 
niezwiązaną z kompostownią, odpadami śmieci      
i inną działalnością o podobnym zakresie oraz 
podjęcie kroków dla zapewnienia ochrony środo-
wiska naturalnego, ograniczenia zanieczyszczenia 
środowiska oraz ograniczenia wprowadzenia za-
nieczyszczenia powietrza w obszarze Alei Kaczo-
rowskiego oraz ul. Piołunowej we Wrocławiu.       
W trakcie spotkania mieszkańcy dowiedzieli się, 
że we wskazanym wyżej rejonie ma powstać m. in. 
sortownia odpadów oraz gruzu, co więcej, jak 
oznajmili przedstawiciele Miasta, rejon Złotnik       
i Jerzmanowa jest „idealnym miejscem na tego 
typu inwestycje”. W wyniku silnych protestów 
mieszkańców Złotnik oraz Jerzmanowa Prezydent 
Wrocławia Jacek Sutryk wydał oświadczenie,         
z którego wynika, że Miasto wycofuje się z chęci 
budowy instalacji przetwarzania odpadów, bądź 
jakiejkolwiek działalności związanej z odpadami 
komunalnymi. Niemniej jednak oświadczenie nie 
jest gwarantem danego stanowiska, w związku       
z tym protestujący oczekują realnej zmiany            
w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego dla opisywanego rejonu. Liczą na 
wsparcie Radnych Miasta, którzy będą głosować 
nad uchwaleniem MPZP. Protestujący zachęcają 
do przyłączenia się do protestu. Wszelkie infor-
macje dostępne są na fanpage „STOP trucicielom 
Złotnik i Jerzmanowa” W razie dodatkowych py-
tań można się kontaktować pod adresem email: 
stop.trucicielom.2023@gmail.com. 
 

Strefa czystego transportu we Wrocławiu - 
konsultacje 

 

 Do 30 kwietnia 2023 r. trwają konsultacje 
dotyczące wprowadzenie strefy czystego transpor-
tu we Wrocławiu - jej obszaru, kryteriów ograni-
czeń wjazdu do strefy i wyłączeń z nich oraz eta-
pów realizacji. Celem konsultacji jest poinformo-
wanie mieszkańców i mieszkanek Wrocławia           
o korzyściach i zagrożeniach wprowadzenia strefy 
czystego transportu we Wrocławiu oraz zebranie 
opinii na temat rekomendacji wprowadzenia stre-
fy. Z podstawowymi informacjami na temat Strefy 
Czystego Transportu można zapoznać się na stro-
nie konsultacji, na której dostępny jest też elek-
troniczny formularz, przez który można zgłosić 
uwagi – https://www.wroclaw.pl/rozmawia/jaka-

bedzie-strefa-czystego-transportu-we-wroclawiu-

zglos-opinie.  Podczas konsultacji, w Strefie Party-
cypacji ODLOT, ul. Piłsudskiego 34, odbędą się 
debaty dotyczące: Technicznych i zdrowotnych 
skutków skutki wprowadzenia strefy - 18.04.2023 
r., godz. 17.30 oraz Społecznych i ekonomicznych 
skutków wprowadzenia strefy - 26.04.2023            
r., godz. 17.30. 

Upamiętnienie leśnickiej 
filii KL Gross-Rosen coraz 
bliżej 

 W czasie II wojny światowej, od sierpnia 
1942 roku do stycznia 1945 roku, na terenie słyn-
nej fabryki płytek ceramicznych Villeroy und 
Boch, mieszczącej się przy obecnej ul. Trzmielo-
wickiej, nieopodal jednostki wojskowej, funkcjo-
nował niemiecki nazistowski obóz pracy przymu-
sowej AL Brelsau-Lissa. Była to pierwsza filia 
obozu koncentracyjnego KL Gross-Rosen – 
pierwsza w całej sieci podobozów podległych 
administracji Gross-Rosen, a jednocześnie 
pierwsza z czterech wrocławskich filii tego obozu 
i jedyna jak dotąd, niestety, nieupamiętniona. 
Jest nadzieja, że wkrótce się to zmieni. Z inicjaty-
wy dowódcy 10 Wrocławskiego Pułku Dowodze-
nia, płk. Dariusza Dejneki, w poniedziałek             
3 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicie-
lami m.in. Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy, 
Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, 
Ośrodka "Pamięć i Przyszłość" (Centrum Historii 
Zajezdnia), Towarzystwa Miłośników Wrocławia 
oraz Stowarzyszenia Osób Represjonowanych 
przez III Rzeszę, a także Rady Osiedla Leśnica       
i Ośrodka Postaw Twórczych Zamek. Zebrani 
wyrazili wolę współpracy przy upamiętniu miesz-
czącego się przy jednostce wojskowej miejsca 
przymusowej pracy Polaków i przedstawicieli 
innych narodowości. W efekcie zawiązał się ko-
mitet organizacyjny, którego zadaniem jest do-
prowadzenie do ustanowienia – jeszcze w tym 
roku – pomnika, przygotowania wystawy plene-
rowej oraz zorganizowania sesji popularnonau-
kowej. Wolą inicjatorów jest uświadomienie 
mieszkańcom Leśnicy i okolicznych osiedli trud-
nej historii związanej z obecnością na terenie 
Leśnicy filii obozu koncentracyjnego. Teren fa-
bryki płytek ceramicznych Villeroy und Boch po 
wojnie stał się siedzibą nieistniejących już dzisiaj 
Wrocławskich Zakładów Materiałów Ogniotrwa-
łych. Co ciekawe, jeszcze i współcześnie możemy 
w Leśnicy odnaleźć wiele śladów pracy więźniów 
AL Breslau-Lissa, nie tylko na terenie koszar 
wojskowych.     

Kamila Jasińska 



Dni Fantastyki jeszcze     
fantastyczniejsze! 

 Tegoroczne Dni Fantastyki, których głów-
nym organizatorem jest OPT Zamek odbędą się     
w dniach 23-27 sierpnia. Pięciodniowy festiwal 
możliwy jest dzięki współpracy z Miejską Biblio-
teką Publiczną we Wrocławiu, a także Stowarzy-
szeniem Gildia Organizatorów z Wrocławia.        
W tym roku spotkania w ramach festiwalu odbę-
dą się łącznie w 5 lokalizacjach: OPT Zamek w 
Leśnicy, OPT przy ul. Działkowej oraz w filiach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej: nr 58 - Mediateka 
przy pl. Teatralnym, nr 22 - przy ul. Chociebu-
skiej, nr 12 - Dworzec Główny. Zachęcamy do 
śledzenia najnowszych informacji w mediach 
społecznościowych - na Facebooku, Instagramie 
oraz na Discordzie  

 

Teatr Ruchu Blejkatt  
 

 OPT Zamek  zaprasza na spektakl teatru 
ruchu Blejkatt pt. „Bez wyjścia”. Jest to historia 
pogubionych kobiet, dla których los, życie stwo-
rzyło różne ścieżki. Drogi, które wybrały wiodą do 
okrutnych konsekwencji, stanowiących ilustrację 
różnych czynów i działań wypełniających ich 
codzienność. Bohaterki wpadają w taki zakręt 
życia, z którego nie ma dobrego wyjścia. Trudno 
oceniać ludzkie wybory, kiedy scenariusze istnień 
bywają bardzo różne, kiedy rzeczywistość splata 
się z wyobraźnią, iluminacją, metaforą człowie-
czego losu. 
 

OBSADA 

Teresa Domżalska- osadzona. Iwona Dzwończyk-

Czemarnik- osadzona. Leokadia Idzi - osadzona. 
Barbara Skóra- osadzona. Ewa Tril- osadzona. 
Beata Wojewódzka- strażnik więzienny oraz du-
chowny. Janina Płaneta- lekarz 

 Teatr Ruchu BLEJKATT powstał na po-
czątku października 2015. Prowadzony  jest przez 
Andrzeja Kozłowskiego, zawodowego mima byłe-
go aktora Wrocławskiego Teatru Pantomimy 
Henryka Tomaszewskiego, założyciela i współ-
twórcę Teatru Pantomimy AP. Aktora  Teatru 
„Formy” z Wrocławia. Aktualny skład zespołu to 
7 uzdolnionych pań z niewielkich miejscowości 
Bielawa i Kamień  w gminie Długołęka.  Panie od 
wielu lat biorą czynny udział lub same prowadzą 
różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze.  

 Spektakl „bez wyjścia”, który będzie moż-
na zobaczyć na scenie OPT Zamek zajął pierwsze 
miejsce na przeglądzie teatralnym PROSCE-
NIUM w Nysie. Na zdjęciu zespół aktorek wraz z 
reżyserem na scenie po spektaklu.    

 

Spektakl „Bez wyjścia”  
Termin: 23 kwietnia 2023  
Godzina 17:00  
Bilety w cenie 20 złotych dostępne na stro-
nie internetowej i w kasie Zamku.  
 

Mikrorezydencje                   
artystyczne w Zamku 

 
 W marcu rozstrzygnięty został nabór na 
mikrorezydencje realizowane przez OPT Zamek, 
które są realizowane pod hasłem Otwarta Prze-
strzeń Twórcza. Służą one wspieraniu artystów, 
rozwojowi działalności twórczej i artystycznej,      
a także poszerzaniu działalności instytucji o nowe 
inicjatywy. W ramach mikrorezydencji mogą 
powstawać dzieła, wydarzenia, warsztaty i inne  
 

przedsięwzięcia. W 2023 roku  mikrorezyden-
cje artystyczne realizować będą: Alicja Foińska, 
Agata Kalinowska, Magdalena Kreis i Jerzy 
Wypych, Magdalena Mądra oraz frames&faces: 
Ewelina Szyszka, Jagoda Lasota, Paweł Zającz-
kowski. Działania związane z realizacją mikro-
rezydencji będą realizowane w OPT przy ul. 
Działkowej, jak i w Zamku. 
 

 Wśród przedsięwzięć realizowanych     
w Zamku będzie inicjatywa Alicji Foińskiej, 
która chce zaktywizować pasjonatów przyrody 
wokół parku pałacowego w Leśnicy. Praca ma 
mieć mieć formę “ścieżki" edukacyjnej, której 
zwieńczeniem będzie warsztat z galwanotechni-
ki na bazie zebranych liści czy innych kawałków 
roślin. Stosowana przez Alicję Foińską metoda 
pokrywania przedmiotów miedzią pozwala na 
zachowanie 1:1 miedziowanych obiektów. Wy-
brane elementy stają się matrycą dla osadzają-
cej się miedzi, która utrwala wybraną roślinę    
w jej pierwotnej formie. W efekcie powstanie 
wystawa stworzona z części roślin zatopionych 
w miedzi występujących na terenie przypałaco-
wego parku. W oparciu o tę technikę autorka 
tworzy również biżuterię pod marką Ninbala. 
 

Fot. Alicja Foińska 

 

“Bajdy ze wsi” - wystawa   
w Zamku  
 W galerii komiksu Tymczasem można 
zobaczyć wystawę Marianny Serockiej pt. 
„Bajdy ze wsi”. Wernisaż wystawy odbył się 10 
marca. W działach można zobaczyć, jak Seroc-
ka buduje swoje światy za pomocą kontrastów, 
wykorzystując przy tym czarny tusz flamastra 
czy kreślone grubą kreską miękkie kształty 
nawiązujące do sztuki naiwnej. Kontrasty bu-
duje też w światach wyobrażonych – łącząc 
przyrodę z polską rzeczywistością czasów trans-
formacji, w której przyszło jej dorastać. Różno-
rodność przeplatających się motywów okraszo-
ne kociewską gwarą, finalnie tworzą surreali-
styczną przestrzeń, w której z łatwością odnaj-
dujemy siebie. W opowieściach Serockiej nie 
ma sztucznej bariery artystka-widz. Świat ilu-
stracji zaprasza widza do przeżywania z artyst-
ką dużych i małych przygód. 

 Ilustratorka z łatwością łączy anato-
miczne ludzkie kształty z tymi zapożyczonymi 
ze świata natury. Grzyby, chwasty i maki swo-
bodnie łączą się w jej pracach z fragmentami 
ludzkich ciał. Ta wystawa to sieć szczerych 
wspomnień artystki, ale oprócz wątków auto-
biograficznych, mamy tu przede wszystkim do 
czynienia ze światem przedstawionym, gdzie 
fikcyjni bohaterowie ulepieni są z zasłyszanych 
przez artystkę anegdot czy legend.  

 Prezentowane na wystawie prace           
w formie ilustracji i oryginalnych plansz ko-
miksowych w dużej mierze pochodzą w wyda-
nej przez Serocką powieści graficznej „Kuch 
luftowy”. Na potrzeby wystawy artystka rozsze-
rzyła projekt, również o formy wielkoformato-
we oraz ręcznie tworzone kolaże, czy jak artyst-
ka woli o nich mówić, „wycinanki”.  

Wystawa czynna od 10 marca 2023 do 
20 kwietnia 2023                                        
Godziny: od 10:00 do 18:00  

 

Klub Seniora na                
Stabłowicach  
 
 Na Stabłowicach powstał Klub Seniora. 
Spotkanie inauguracyjne odbyło się 11 marca 
2023 r. Na pierwszych zajęciach pojawiło się 16 
osób. Panie i jeden pan robili broszki z krawa-
tów. Kilka dni później, tj. 16 marca seniorzy 
wybrali się na wycieczkę do Muzeum Współ-
czesnego. Spotkania Seniorów odbywają się 
stacjonarnie w sali przy kościele pw. Św. An-
drzeja Apostoła przy ul. Boguszowskiej.            
W każdym miesiącu planowane są dwa spotka-
nia stacjonarne, oprócz tego będą też planowa-
ne średnio dwa wyjścia w plener. Najbliższe 
spotkania odbędą się 15 i 29 kwietnia. Będą to 
warsztaty z rękodzieła. Opiekunem Kluby Se-
niora jest Pani Aleksandra, która jest dostępna 
pod numerem telefonu 574-179-143  

Leśnicki Teatr Muzyczny  
 Od marca wystartowały zajęcia Leśnic-
kiego Teatru Muzycznego, które łącznie zgro-
madziły ponad sześćdziesiąt osób chcących 
rozpocząć swoją przygodę z teatrem muzycz-
nym. Początek realizowanego programu to 
poznanie teorii i pierwszych praktycznych 
zastosowań teatru, a już od kwietnia uczestnicy 
będą pracować w trybie warsztatowym w opar-
ciu o konkretne tytuły. I tak grupa młodzieżo-
wa zmierzy się z musicalem “Kryształowy Koli-
ber”, grupa dorosłych rozpocznie przygotowa-
nia musicalu “Król Lwiej Skały”. Sekcja dzie-
cięca natomiast będzie do maja uczestniczyła 
w zajęciach ogólnorozwojowych, aby w maju 
stworzyć swój pierwszy teledysk. Na zajęcia 
można dołączyć jeszcze w kwietniu przycho-
dząc bezpośrednio na zajęcia, które odbywać 
się według harmonogramu:  
 

W piątek: 

17:00 - 18:30 grupa dziecięca,  
18:30 - 20:00 grupa młodzieżowa, 
20:00 - 21:30 grupa dorosłych.  
 

W niedzielę:  
17:30 - 19:00 grupa młodzieżowa,  
19:00 - 21:00 grupa dorosłych.  
 

Udział w zajęciach jest bezpłatny! 

 

„Krew jest kluczem”  
 

 W kwietniu odbędzie kolejne nocne 
zwiedzanie zamku leśnickiego pod tytułem 
„Krwawy Hrabia”. Jest to druga edycja która 
opowiada o czasach baroku, renesansu i oświe-
cenia. Uczestnicy po raz kolejny zaskoczeni  
zostaną przez duchy przybyłe razem z Krwa-
wym Hrabią do zamku.  
 

 Podczas marcowej edycji wydarzenia 
uczestnicy prowadzeni byli przez Honoriusza 
von Forno, którego za pomocą specjalnej in-
kantacji obudzono niczym filmowego  wampi-
ra, wyprowadzając go z zamkowych piwnic. 
Słowa inkantacji bardzo mocno podkreślały, że 
krew jest kluczem do wybudzenia wampira. 
Krwawemu hrabiemu towarzyszyły barokowe 
wampirzyce, które zadbały o dreszcz emocji. 
Przechodząc przez piwnice i różne sale  było 
wysłuchać opowieści o zwyczajach sprzed nie-
malże pięciuset lat panujących na dworach 
królewskich, wysłuchać śpiewanej ballady         
o czarnej śmierci, a nawet poczuć tamtejsze 
perfumy. 
 

Nocne zwiedzanie zamku leśnickiego 2 
“Krwawy Hrabia”  
Termin:  22 kwietnia 2023  
Godziny: 20:30, 22:00 i 23:30.  
Bilety w cenie 40 złotych dostępne na 
stronie internetowej i w kasie Zamku  
 

Rzeczy małej wagi  
 OPT Zamek ogłasza nabór prac do 
wystawy zbiorowej „Rzeczy małej wagi”. Prace 
dopuszczalne są w następujących technikach: 
malarstwo, rysunek, ilustracja, grafika, foto-
grafia, kolaż, instalacja, ceramika, rzeźba. 
Ukończenie studiów artystycznych nie jest 
warunkiem rekrutacji do wystawy. Obszary 
tematyczne, w obrębie których możesz zgłosić 
swoją wypowiedź artystyczną 

1. rzeczy małej wagi – elementy składające się 
na zwykłe życie/ kolekcje/ przedmioty/drobne 
czynności/ rytuały codzienności/ słowa, gesty 
wpływające na jakość codziennego życia 

 

2. iluzja normalności – paradoksy normalno-
ści/niezwykła codzienność/ zmiany                    
w codziennym funkcjonowaniu w obrębie wy-
branych grup społecznych/ kontrasty codzien-
ności/ co możemy uznać za normę lub nie 

 

3. studium codzienności – codzienność  w skali 
intymnej i globalnej/ dokumentowanie co-
dzienności/ próba definicji życia codziennego/ 
podglądanie codzienności/ życie codzienne na 
pokaz 

Termin składania zgłoszeń: do 14 kwiet-
nia 2023  
 

Termin dostarczenia wybranych prac po 
zakwalifikowaniu się do wystawy do 28 
kwietnia 2023   
 

Wernisaż wystawy odbędzie się 12 
kwietnia o godzinie 18:00  
 

Wystawa odbędzie się w terminie od 12 
maja do 25 czerwca 2023 w OPT Zamek  

Fot. Andrzej Przybylski 

W poszukiwaniu symbolu 
kobiety  

 Jaki symbol kobiet zapisze się w historii 
XXI wieku? Próba odpowiedzi na to pytanie 
zostanie podjęta w czasie wydarzeń składają-
cych się na projekt artystyczno-społeczny Fun-
dacji MUNDUS pt. „W poszukiwaniu symbolu 
kobiet”.  

 Projekt rozpocznie wernisaż wrocław-
skiego portrecisty Krzysztofa Annusewicza       
w dniu 23.04.2023 o godz. 18.00. Podczas 
wernisażu historyk i antykwariusz Jerzy Toma-
szewski opowie o specyfice warsztatu malar-
skiego Artysty. 

 Historia wizerunku i roli kobiety           
w różnych kulturach świata, a także symbole 
związane z kobietami i kobiecością przedstawi 
dr Renata Faron-Bartels - specjalistka w zakre-
sie archeologii i historii. Psycholożka Bożena 
Uścińska poprowadzi natomiast warsztaty:       
„O potrzebie symbolu oraz „O uważności – jak 
patrzeć, żeby widzieć”.  

Bożena Uścińska 

 

„W poszukiwaniu symbolu kobiet” – 
Krzysztof Annusewicz | malarstwo 

Wystawa czynna od 22 kwietnia do 7 maja 

 

Wernisaż i spotkanie z autorem 

Termin: 23 kwietnia 2023  
Godzina: 18:00  
 

Wydarzenia towarzyszące: 
„O przemijaniu symboli kobiety i kobie-
cości” - dr Renata Faron-Bartels | pre-
lekcja multimedialna 

Termin: 25 kwietnia 2023  
Godzina: 18:00  

„O uważności – jak patrzeć, żeby wi-
dzieć” – Bożena Uścińska | warsztaty 

Termin: 25 kwietnia 2023  
Godzina  19:15 

 

„Kobieta w dziejach świata”  - dr Renata 
Faron-Bartels | prelekcja multimedialna 

Termin: 6 maja 2023 

Godzina: 16:00  
 

„O potrzebie symbolu” – Bożena Uściń-
ska | warsztaty 

Termin: 6 maja 2023 

Godzina: 17:15  

#zMroku 

 
 Czytanie z dozą dreszczyku w zamkowych 
podziemiach to nowa inicjatywa dla dzieci            
w Zamku. Wszyscy rozgościli się w ciemnej piw-
nicy na poduszkach i dywanie aby wysłuchać 
upiornej historii pt. „Zamczysko strachulców”. 
Dzieci z zaciekawieniem słuchały opowieści czy-
tanych przez pracowników zamku na temat wil-
kołaków i duchów. Oprócz czytania pojawiały się 
również zagadki, ćwiczenia ruchowe oraz pytania 
sprawdzające uwagę podczas słuchania.   
 

 Czytanie w podziemiach zamku leśnickie-
go #zMroku odbywać się będzie zawsze                 
w ostatni wtorek każdego miesiąca o godzinie 
17:30. Trwać będzie około 50 minut. Każda            
z czytanek będzie prowadzona przez innego ani-
matora i za każdym razem będzie można usłyszeć 
inną opowieść z dreszczykiem dla dzieci. Wyda-
rzenie przewidywane jest dla dzieci w wieku od 3 
do 8 lat. Dzieci muszą zostać na wydarzeniu         
z opiekunem. Udział w wydarzeniu jest bezpłat-
ny—wymagane są zapisy w recepcji lub telefo-
nicznie w OPT Zamek.  
 

#zMroku—czytanki dla dzieci  
Termin: 25 kwietnia 2023 

Godzina: 17:30  
 

Pierwsza nocowanka            
w zamku leśnickim  
 
 Koza Lab zaprasza na pierwszą nocowan-
kę zamku leśnickim 15 kwietnia 2023 od godziny 
18:00 do godziny 11:00 następnego  dnia. Jest to 
wydarzenie skierowane dla najmłodszych. Pod-
czas wydarzenia wykonać będzie można ciekawe 
eksperymenty chemiczne, których efekty będzie 
można zabrać do domu, jak np.. Mydełka. Oprócz 
tego, zamek zmieni się na ten wieczór w pracow-
nię kulinarną podczas której dzieci przygotują 
wyjątkową kolację. Więcej informacji można 
uzyskać na stronie internetowej Kozy Lab oraz na 
wydarzeniu na Facebooku. Tam też można uzy-
skać zestaw informacji, jak przygotować się do 
wydarzenia i co zabrać ze sobą.  Liczba miejsc 
jest ograniczona—obowiązują zapisy pod adre-
sem  info@kozalab.pl  



PUNKTY DYSTRYBUCJI  GAZETY LEŚNICKIEJ:  

Leśnica, Marszowice, Mokre, Ratyń, Pustki, Żar 

1. Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 2. ul. Eluarda 51-55, 2. Centrum Zdrowia 
„Ogrodowa” ul. Eluarda 9, 3. Hutownia „Agrobud”, ul. Średzka 49 , 4. Apteka 
„Pod św. Antoni”, ul. Średzka 33, 5. Ośrodek Postaw Twórczych „Zamek” 
portiernia, pl. Świętojański 1, 6. Kiosk prasowy, zbieg ul. Dolnobrzeska/Średzka, 
7. Sklep spożywczy, ul. Ślepa 12 , 8. Sklep spożywczy, ul. Trzmielowicka/
Miodowa, 9. Sklep spożywczy, ul. Mokrzańska 44, Osiedle Żar, sklep spożyw-
czy, ul. Lutyńska 20, Stabłowice: 1. Sklep spożywczy „Anna” ul. Stabłowicka 57, 
2.Apteka Stabłowicka ul. Boguszowska 61 A, Złotniki: 1. F.H.U, ul. Kamienno-
górska 88 A, 2. Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 9, ul. Wielkopolska 16, 3. 
Delikatesy tradycyjne. com, ul. Wielkopolska 19, 4. Apteka Złotnicka, ul. Złotnic-
ka 4G, 5. Sklep ogólnospożywczy, ul. Częstochowska 40/1A, 6. Sklep ogólnospo-
żywczy, ul. Przemyska 17,  

 

Widzę-Zmieniam. Młodzie-
żowi animatorzy inicjatyw 
kulturalno-społecznych  
 OPT Zamek przygotowuje nabór inicja-
tyw kulturalno-społecznych w projekcie “Widzę-

Zmieniam” Młodzieżowi Animatorzy Inicjatyw 
Kulturalno-Społecznych”. Jest to część ogólno-
miejskiego programu wsparcia oddolnych inicja-
tyw lokalnych organizowanych na terenie miasta 
Wrocławia, która przez trzy ostatnie lata realizo-
wana była przez Ośrodek Postaw Twórczych.  

 Działanie zakłada współpracę ze środo-
wiskiem lokalnym, aktywistami a przede wszyst-
kim z młodzieżą, mającą za zadanie realizować 
własne mikroprojekty kulturalno-społeczne,        
w swoim najbliższym otoczeniu podwórka czy 
szkoły.  

 Zadanie zostało stworzone we współpra-
cy z przedstawicielami rad osiedli, szkół i domów 
kultury we Wrocławiu. Projekt adresowany jest 
do młodzieży gotowej włączyć się w proces krea-
tywnej odpowiedzi na lokalne społeczne wyzwa-
nia podejmowane wspólnie z osiedlowymi spo-
łecznikami, liderami i animatorami. Formuła 
projektu przewiduje zdobywanie przez młodzież 
kompetencji kulturowych niezbędnych do samo-
dzielnego definiowania potrzeb w zakresie pod-
miotowego uczestnictwa w kulturze i funkcjono-
wania społeczeństwie.  

 Główną ideą projektu jest procesowa 
wymiana doświadczeń z pracy społecznej między 
miejskimi aktywistami a młodzieżą, uwrażliwie-
nie młodzieży na problemy społeczne, wspólne 
podejmowanie wyzwań związanych z likwidacją 
deficytów kulturalnych i społecznych (pandemia, 
rozwój cyfryzacji, relacje międzykulturowe).  

 O tym jak brzmi gitara mogliśmy 
przekonać się podczas koncertu, który odbył 
się 19 kwietnia  w zamkowej sali. Na scenie 
zaprezentowali się młodzi soliści i solistki 
oraz dwie grupy z sekcji gitarowej prowadzo-
nej przez Łukasza Szymańskiego. Adepci gita-
ry zaprezentowali utwory klasyczne, z nurtu 
muzyki popularnej, a także kompozycje wła-
sne. To, co wyróżnia amatorski przegląd od 
zawodowego występu, to nieskrywana szcze-
rość i ujmująca prostota piękna wykonywa-
nych utworów.  

Manufaktura  
wielkanocna  
 

 Wielkanocna Manufaktura Świąteczna 
to już zamkowa tradycja! Mieszkańcy Leśnicy 
bardzo licznie odpowiedzieli na zaproszenie 
na koncert i warsztaty. Obyły się rodzinne 
warsztaty artystyczne, podczas których można 
było przygotować wielkanocne ozdoby i pre-
zenty dla najbliższych. 
 

 Od godziny 11:00 wysłuchaliśmy mu-
zycznych zabaw z Kukaj Kukawko na tarasach 
zamkowych. Zabawy w ludowym klimacie 
opowiadały o zwyczajach wiosennych i wielka-
nocnych tradycjach. Bezpośrednio po koncer-
cie rozpoczęły się manufakturowe warsztaty 
plastyczne. Podczas warsztatów uczestnicy 
mogli pomalować pisanki wielkanocne, po 
dwie sztuki dla uczestnika różnymi, dowolnie 
wybranymi przez siebie technikami. W innym 
miejscu można było wyplatać koszyki z pałą-
kiem. Przy tej okazji uczestnicy poznali trady-
cyjne techniki plecionkarstwa prowadzonego 
przez rzemieślników z organizacji Polskie 
Plecionkarstwo. Ponadto uczestnicy mogli 
dekorować mazurki wielkanocne używając do 
tego między innymi migdałów, kolorowych 
pisaków lukrowych czy posypek.  Jeszcze dalej 
można było wykonać naturalne ozdoby na 
drzwi, które sporządzone były na wiklinowej 
bazie przyozdobionej naturalnymi dekoracja-
mi. Na koniec  można było wybrać się na 
warsztaty z wykonywania zawieszek w kształ-
cie baranków wielkanocnych i innych wiosen-
nych dekoracji.  

Gruziński chór przyciągnął 
publiczność 
 W ramach tygodnia inauguracji wrocław-
skiego, międzynarodowego projektu Lelenfant 
2023, W OPT Zamek odbył się   koncert gruziń-
skich polifonii w wykonaniu dzieci i młodzieży. 
Występ odbył się w ramach trasy koncertowej 
chóru po Polsce organizowanej przez Oasis Club 
z Udabno.  Występ dzieci, które dumnie określa 
się jako „pokolenie dzieci pustyni” przyciągnął 
bardzo dużą widownię. Widzowie mogli nie tylko 
zobaczyć tradycyjne stroje z Gruzji, ale przede 
wszystkim wysłuchać oryginalnych polifonii. Są 
to formy muzyczne pochodzące z czasów przed-
chrześcijańskich w niezmienionej formie. Dzięki 
zrzutce poprzez zakup biletów możliwa jest dal-
sza trasa koncertowa po Polsce, będąca  

Święto kobiet z Artrio  
 W ramach obchodów święta kobiet                  
5 marca na scenie w OPT Zamek  wystąpiły trzy 
instrumentalistki – Beata Solnicka (skrzypce), 
Ewa Dymek-Kuś (wiolonczela) i Magdalena Just 

(harfa), które zagrały wyjątkowy koncert aku-
styczny pt. „Muzyka jest kobietą”. Usłyszeć moż-
na było utwory z gatunku muzyki lekkiej i przy-
jemnej, czyli filmowa, standardy i znane hity 
muzyki popularnej. Niewątpliwie występ Artrio 
był dla słuchaczy wyjątkową szansą na spotkanie 
z doskonale wykonaną muzyką, która, jak pod-
kreślają panie z zespołu, ma niejedno oblicze.  

Musical „SIX” na Międzyna-
rodowy Dzień Teatru  
 Międzynarodowy Dzień Teatru to szcze-
gólne święto dla wszystkich artystów scenicz-
nych, ale także dla pracowników obsługi teatrów   
i wszystkich związanych ze sztukami na scenicz-
nych deskach. Dlatego też, aby dołączyć do tego 
święta OPT Zamek po raz drugi zaprosił na musi-
cal „SIX”. Spektakl jest efektem pracy grupy 
warsztatowej sześciu dziewczyn. Sekcja warszta-
towa funkcjonowała w Zamku w trakcie ferii 
zimowych. Na marcowy pokaz „SIX” przybyło 
ponad sto osób z czego zdecydowaną większością 
była młodzież. Widzowie, aby zobaczyć zaprzyjaź-
nione na co dzień artystki na scenie przyjechali 
między innymi ze Szczecina czy Warszawy.  

 Przy okazji święta teatru warto zwrócić 
uwagę na to, że w Polsce zainteresowanie sztuka-
mi scenicznymi jest niestety co raz mniejsze. 
Według Regionów Kultury i danych z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 2022 
na spektakle teatralne przybyło 2,8 miliona Pola-
ków. To o niemalże  5 milionów mniej niż w 2019 
roku.  Optymistyczne jest to, że z każdym następ-
nym rokiem od zwolnienia obostrzeń związanych 
z pandemią Covid-19 liczba uczestniczących         
w spektaklach widzów ciągle wzrasta, co też prze-
kłada się na zwiększanie liczby granych spektakli 
w całej Polsce.  

 Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru 
życzymy wszystkim artystom i pracownikom 
teatrów licznych sukcesów przez cały rok, jak          
i satysfakcji z wykonywanej pracy!  

spełnieniem marzeń gruzińskich dzieci. Za 
zakup biletów– cegiełek i udział w wydarzeniu 
serdecznie dziękujemy!  

 Projekt Lelenfant realizowany jest 
przez Fundację Przyjaźń Sztuka Edukacja. 
Fundacja powstała z naszego kilkunastoletnie-
go doświadczenia w obszarze: edukacji, wielo-
kulturowości, kultury i sztuki oraz współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz instytu-
cjami edukacyjno-kulturalnymi na całym świe-
cie. Działania Fundacji skierowane są na po-
szukiwanie empatycznego kontaktu z  samym 
sobą, otaczającymi nas ludźmi oraz przyrodą. 
Dzięki temu możemy wspólnie wzrastać i two-
rzyć przyjazny i bezpieczny świat dla dzieci, 
dla dorosłych i dla naszej planety.  

Fot. Dawid Bargenda 

Fot. Filip Basara 

Dragun koncept—  
wernisaż rysunku  
 

 Od marca na I piętrze w holu OPT Zamek 
można oglądać nową wystawę. Która jest podzie-
lona na dwie części według zamysłu autorki. 
Pierwsza to pokazanie piękna architektury od 
gotyckich katedr po świątynie japońskie. Realny 
świat, który nas otacza. Druga część wystawy już 
nie tylko pokazuje, ale stawia odwieczne pytania 
„Skąd jesteśmy, dokąd zmierzamy”. W świecie 
tym spotykają się antyczne rzeźby z nowoczesny-
mi, korzenie drzew oplatają gotyckie katedry,        
w cieniu śpi Budda, a kameleon zwiedza klasyki 
architektury. 

 Klara Dragunowicz ukończyła Politechni-
kę Krakowską Wydział Architektury i Urbanistyki. 
Doświadczenie w architekturze zdobywała m.in    
w dziedzinie architektury drewnianej, ucząc się 
pod okiem światowej sławy architekta i konserwa-
tora zabytków profesora Wiktora Zina. Dyplom 
obroniła z najwyższymi notami u profesora Dariu-
sza Jerzego Kozłowskiego. Architekt, rysowniczka 
i malarka. Artyści i kierunki w sztuce, które szcze-
gólnie zapisały się w jej artystycznej podróży Ca-
ravaggio, mistrz światła i cienia. Burzenie logicz-
nego porządku rzeczywistości, który przyniósł 
Surrealizm, aż do świata Sztuki Fantastycznej. 

Bliżej przyrody – wizyta 
pana „Marcina z lasu” 

 W marcu  Szkołę Podstawową nr 51 
odwiedził pan Marcin Kostrzyński – autor fil-
mów przyrodniczych, obserwator przyrody, 
leśnik, dziennikarz, operator kamery, autor 
wideobloga na Facebooku oraz kanału na You-
Tube „Marcin z lasu”. Pan Marcin podczas 
spotkania z uczniami klas 4 opowiedział o swo-
ich najciekawszych obserwacjach przyrodni-
czych, nietypowym życiu w otoczeniu przyrody 
oraz niezwykle ciekawej pracy z kamerą wśród 
zwierząt. Wspomniał także o wielu książkach     
i artykułach, które napisał. Pan Marcin przed-
stawił uczniom garść ciekawostek o zwierzę-
tach, które wysnuł na podstawie własnych ob-
serwacji i doświadczeń. Dzieci były niezwykle 
zainteresowane opowieściami, zdjęciami i fil-
mikami. Pytań skierowanych do pana Marcina 
nie było końca i dzieci zgodnie uznały, że chcia-
łyby, aby pan Marcin jeszcze raz w przyszłości 
odwiedził naszą szkołę. 

Monika Podlaska 

Edyta Andrzejak-Janusz 

Hour of Code 

 10 marca uczniowie klas 7 i 8 w Szkole 
Podstawowej nr 51 wzięli udział w zajęciach        
z podstaw programowania w języku Python 
zorganizowanych w Instytucie Informatyki 
UWr przez Koło Studentów Informatyki w ra-
mach "Hour of Code". 

 "Hour of Code" to międzynarodowa 
akcja, której celem jest promowanie nauki pro-
gramowania oraz technologii informatycznych 
wśród młodzieży. Koło Studentów Informatyki 
UWr od wielu lat angażuje się w tę inicjatywę. 
Wydarzenie składało się z dwóch części - teore-
tycznej i praktycznej. Po wykładzie odbyły się 
warszaty, na których każdy uczestnik samo-
dzielnie rozwiązywał zadania o różnym stopniu 
trudności. W razie potrzeby pomocą służyli 
uczniom wolontariusze. 

Świetna praca instruktorska i zarażanie pasją 
do muzyki  było widoczne nie tylko w postaci 
dużej liczby młodych muzyków, ale przede 
wszystkim w profesjonalnym podejściu do 
występu. Wyjątkowym jest oglądanie kilkulet-
nich muzyków grających Bacha, sięgając            
z krzesła ledwo stopą sceny. Wielkie brawa dla 
wszystkich występujących dzieci, licznie zgro-
madzonej publiczności oraz prowadzącego za 
budowanie solidnego muzycznego filaru.   

Fot. Dawid Bargenda 

Koncert  uczestników sekcji gitarowej 

Leśnickie przedszkolaki 
nagrodzone  

 W ramach Miejskiego Programu Profi-
laktyki Logopedycznej we Wrocławiu odbył się 
III Ogólnopolski Konkurs na Najciekawszy 
Limeryk. Wśród laureatów konkursu znalazło 
się kilkoro przedszkolaków z leśnickiego Przed-
szkola nr 66 „Bajkolandia” przy ul. Łącznej. 

 W grupie 3-5 lat I miejsce zdobyła Mi-
chalina Kosowska wraz z tatą Piotrem za utwór 
„Idzie wiosna”. Jury doceniło ciekawe podejście 
do tematu, zgodne z zasadami tworzenia lime-
ryku. II miejsce w tej kategorii zdobył Ignacy 
Kamiński wraz z tatą Pawłem za utwór „Nauka 
języka”. Komisja doceniła interesującą konwen-
cję literacką i suspens. Ponadto jury przyznało 
wyróżnienie Stanisławowi Królowi wraz              
z mamą Małgorzatą za utwór „Przedszkolaki”, 
za dzielną postawę za dzielną postawę, w trak-
cie prezentacji swojego dzieła. 

 W grupie 6-10 lat II miejsce przyznano 
Michalinie Korybo wraz z mamą, za utwór 
„Kaczka Agata”. Jury doceniło ciekawy tekst, 
zgodny z zasadami tworzenia limeryku oraz 
kreatywne wykonanie. Ponadto jury przyznało 
wyróżnienie Piotrowi Szali wraz z mamą Martą, 
za utwór „Pirat Stary”. Jury doceniło ciekawą 
inscenizację. Pełne wyniki konkursu dostępne 
są na stronie Przedszkola nr 18 Wiolinek we 
Wrocławiu: przedszkole18.edu.wroclaw.pl. 


